


세 입 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계

장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 3,458,411 2,927,926 530,485

500 보조금 3,458,411 2,927,926 530,485

510 국고보조금등 2,257,113 1,910,820 346,293

511 국고보조금등 2,257,113 1,910,820 346,293

511-01 국고보조금 716,900 454,900 262,000

[ 일반회계 ] 716,900 454,900 262,000

< 문화관광과 > 716,900 454,900 262,000

  ○문화재 보수정비 315,000 280,000 35,000

  ○전통사찰 보전정비 70,000 60,000 10,000

  ○전통사찰 방재시스템 구축 149,000 0 149,000

  ○천연기념물 보수정비 81,900 74,900 7,000

  ○자연유산 민속행사 지원(성립전) 2,000 0 2,000

  ○문화재활용 프로그램 개발(생생문화재) 30,000 0 30,000

  ○지역특성화 문화예술교육 29,000 0 29,000

경정 315,000,000원

경정 70,000,000원

경정 81,900,000원

511-03 기금 766,213 681,920 84,293

[ 일반회계 ] 766,213 681,920 84,293

< 문화관광과 > 766,213 681,920 84,293

  ○문화재 특별관리 34,326 12,600 21,726

  ○문화관광해설사 운영 16,567 0 16,567

  ○괴산고추축제 지원 42,000 0 42,000

  ○관광안내표지판 설치 4,000 0 4,000

경정 34,326,000원

520 시,도비보조금등 1,201,298 1,017,106 184,192

521 시·도비보조금등 1,201,298 1,017,106 184,192

521-01 시·도비보조금등 1,201,298 1,017,106 184,192

[ 일반회계 ] 1,201,298 1,017,106 184,192

< 문화관광과 > 1,201,298 1,017,106 184,192

  ○문화재 보수정비 67,500 60,000 7,500

  ○전통사찰 보전정비 35,000 30,000 5,000

  ○전통사찰 방재시스템 구축 74,500 0 74,500

  ○천연기념물 보수정비 17,550 16,050 1,500

  ○지역특성화 문화예술교육 8,700 0 8,700

  ○마을운동기구 설치(소규모주민숙원사업) 20,000 0 20,000

  ○문화재 특별관리 11,440 4,200 7,240

  ○문화관광해설사 운영 17,752 0 17,752

경정 35,000,000원

경정 17,550,000원

경정 11,440,000원



장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○괴산고추축제 지원 42,000 0 42,000





세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 문화관광과 ~ 문화관광과

부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 저변 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화관광과 11,494,159 8,747,388 2,746,771

국            716,900 454,900 262,000

광            774,000 774,000 0

기            766,213 681,920 84,293

분             46,000 46,000 0

도          1,201,298 1,017,106 184,192

군          7,989,748 5,773,462 2,216,286

문화예술 진흥 623,531 500,511 123,020

국             29,000 0 29,000

기             53,865 53,865 0

분             46,000 46,000 0

도             34,921 26,221 8,700

군            459,745 374,425 85,320

문화예술 저변 확대 537,531 414,511 123,020

국             29,000 0 29,000

기             53,865 53,865 0

분             46,000 46,000 0

도             21,321 12,621 8,700

군            387,345 302,025 85,320

군민회관 운영관리 22,284 22,264 20

101 인건비 3,774 3,754 20

04 기간제근로자등보수 3,774 3,754 20

  ○군민회관 청소인부임                 3,774              3,754               20  경정 36,640원 * 103일

지역특성화 문화예술교육 지원 58,000 0 58,000

국             29,000 0 29,000

도              8,700 0 8,700

군             20,300 0 20,300

307 민간이전 58,000 0 58,000

국             29,000 0 29,000

도              8,700 0 8,700

군             20,300 0 20,300

02 민간경상보조 58,000 0 58,000

  ○지역특성화 문화예술교육 지원                58,000                  0           58,000

    -맛있는 괴산 멋있는 아이들                38,000                  0           38,000

국             19,000 0 19,000

도              5,700 0 5,700

군             13,300 0 13,300

    -다문화 및 저소득층 청소년과 함께하는 국악
     교실                20,000                  0           20,000     

국             10,000 0 10,000

도              3,000 0 3,000

군              7,000 0 7,000

한시협회 활동지원 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

02 민간경상보조 10,000 0 10,000

  ○한시협회 괴산지부 한시집발간 지원                10,000                  0           10,000



부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 저변 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청원정 복원 지원사업 55,000 0 55,000

402 민간자본이전 55,000 0 55,000

01 민간자본보조 55,000 0 55,000

  ○청원정 복원 지원                55,000                  0           55,000

문화유산 보존정비 2,058,064 1,611,858 446,206

국            687,900 454,900 233,000

기             34,326 12,600 21,726

도            626,690 530,950 95,740

군            709,148 613,408 95,740

문화재 등 보수정비 1,758,000 1,390,000 368,000

국            574,000 380,000 194,000

도            592,000 505,000 87,000

군            592,000 505,000 87,000

전통사찰 보존정비 140,000 120,000 20,000

국             70,000 60,000 10,000

도             35,000 30,000 5,000

군             35,000 30,000 5,000

402 민간자본이전 140,000 120,000 20,000

국             70,000 60,000 10,000

도             35,000 30,000 5,000

군             35,000 30,000 5,000

01 민간자본보조 140,000 120,000 20,000

  ○채운암 보존정비
              140,000            120,000           20,000      경정 175,000,000원 * 80/100

국             70,000 60,000 10,000

도             35,000 30,000 5,000

군             35,000 30,000 5,000

문화재 보수정비 450,000 400,000 50,000

국            315,000 280,000 35,000

도             67,500 60,000 7,500

군             67,500 60,000 7,500

401 시설비및부대비 450,000 400,000 50,000

국            315,000 280,000 35,000

도             67,500 60,000 7,500

군             67,500 60,000 7,500

01 시설비 446,760 396,760 50,000

  ○보안사 삼층석탑 보존처리                50,000                  0           50,000

국             35,000 0 35,000

도              7,500 0 7,500

군              7,500 0 7,500

전통사찰 방재시스템 구축 298,000 0 298,000

국            149,000 0 149,000

도             74,500 0 74,500

군             74,500 0 74,500

402 민간자본이전 298,000 0 298,000

국            149,000 0 149,000



부서: 문화관광과
정책: 문화유산 보존정비
단위: 문화재 등 보수정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             74,500 0 74,500

군             74,500 0 74,500

01 민간자본보조 298,000 0 298,000

  ○공림사 방재시스템               298,000                  0          298,000

국            149,000 0 149,000

도             74,500 0 74,500

군             74,500 0 74,500

문화유산 보호관리 300,064 221,858 78,206

국            113,900 74,900 39,000

기             34,326 12,600 21,726

도             34,690 25,950 8,740

군            117,148 108,408 8,740

문화재 특별관리 57,206 21,000 36,206

기             34,326 12,600 21,726

도             11,440 4,200 7,240

군             11,440 4,200 7,240

101 인건비 56,206 20,000 36,206

기             33,726 12,000 21,726

도             11,240 4,000 7,240

군             11,240 4,000 7,240

04 기간제근로자등보수 56,206 20,000 36,206

  ○문화재 특별관리 인부임                56,206             20,000           36,206  경정 56,206,000원

기             33,726 12,000 21,726

도             11,240 4,000 7,240

군             11,240 4,000 7,240

천연기념물 보수정비 117,000 107,000 10,000

국             81,900 74,900 7,000

도             17,550 16,050 1,500

군             17,550 16,050 1,500

401 시설비및부대비 117,000 107,000 10,000

국             81,900 74,900 7,000

도             17,550 16,050 1,500

군             17,550 16,050 1,500

01 시설비 116,200 106,230 9,970

  ○천연기념물 식물 상시관리(8점)
              116,200            106,230            9,970      경정 116,200,000원

국             81,340 74,361 6,979

도             17,430 15,935 1,495

군             17,430 15,934 1,496

03 시설부대비 800 770 30

  ○천연기념물 식물 상시관리 시설부대비
                  800                770               30      경정 800,000원

국                560 539 21

도                120 115 5

군                120 116 4

문화재활용 프로그램 개발 30,000 0 30,000

국             30,000 0 30,000



부서: 문화관광과
정책: 문화유산 보존정비
단위: 문화유산 보호관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 30,000 0 30,000

국             30,000 0 30,000

02 민간경상보조 30,000 0 30,000

  ○문화가 흐르는 화양서원, 가고싶은 그곳 생생
    체험                30,000                  0           30,000    

국             30,000 0 30,000

자연유산 민속행사 지원 2,000 0 2,000

국              2,000 0 2,000

307 민간이전 2,000 0 2,000

국              2,000 0 2,000

04 민간행사보조 2,000 0 2,000

  ○자연유산 민속행사 지원(오가리 느티나무 서
    낭제)(성립전 2,000천원)                 2,000                  0            2,000    

국              2,000 0 2,000

엘리트체육 및 생활체육 육성 1,314,439 1,296,439 18,000

기            111,955 111,955 0

도             10,385 10,385 0

군          1,192,099 1,174,099 18,000

체육대회 개최 154,910 136,910 18,000

전국단위 체육대회 개최 110,910 95,910 15,000

307 민간이전 108,000 93,000 15,000

04 민간행사보조 108,000 93,000 15,000

  ○마라톤대회 개최지원                10,000                  0           10,000

  ○블루오션 전국 직장인축구대회 개최지원                20,000                  0           20,000

  ○전국단위 체육행사 개최지원                     0             15,000         △15,000  경정 0원

도단위 체육대회 개최 22,000 19,000 3,000

307 민간이전 22,000 19,000 3,000

04 민간행사보조 22,000 19,000 3,000

  ○충북연합회장기 배드민턴대회 개최지원                 3,000                  0            3,000

체육시설 기반조성 및 운영 2,268,473 793,902 1,474,571

도             20,000 0 20,000

군          2,248,473 793,902 1,454,571

체육시설 관리 252,473 277,902 △25,429

도             20,000 0 20,000

군            232,473 277,902 △45,429

궁도장 관리 14,800 59,800 △45,000

401 시설비및부대비 3,000 48,000 △45,000

01 시설비 3,000 48,000 △45,000

  ○양궁장 전시실 전시대 설치공사                     0             45,000         △45,000

    -건축공사                     0             35,000         △35,000

    -전기공사                     0             10,000         △10,000

  경정 0원

  경정 0원

체육시설 유지관리 28,970 29,399 △429



부서: 문화관광과
정책: 체육시설 기반조성 및 운영
단위: 체육시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 22,306 22,195 111

04 기간제근로자등보수 22,306 22,195 111

  ○체육시설 관리 인부임                22,306             22,195              111

    -청  소                20,226             20,115              111  경정 36,640원 * 552일

202 여비 6,664 7,204 △540

01 국내여비 6,664 7,204 △540

  ○체육시설 관리업무 추진                 6,664              7,204            △540  경정 6,664,000원

마을운동기구 설치지원 20,000 0 20,000

도             20,000 0 20,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

도             20,000 0 20,000

01 민간자본보조 20,000 0 20,000

  ○운동기구설치(소규모주민숙원사업)                20,000                  0           20,000

도             20,000 0 20,000

체육시설 조성 2,000,000 500,000 1,500,000

국민체육센터 건립 2,000,000 500,000 1,500,000

401 시설비및부대비 2,000,000 500,000 1,500,000

01 시설비 1,892,970 500,000 1,392,970

  ○국민체육센터건립             1,392,970                  0        1,392,970

02 감리비 87,780 0 87,780

  ○국민체육센터건립 감리비                87,780                  0           87,780

03 시설부대비 19,250 0 19,250

  ○국민체육센터건립 시설부대비                19,250                  0           19,250

관광홍보 및 지정관광지 운영 804,320 686,600 117,720

기             24,067 3,500 20,567

도             36,802 19,050 17,752

군            743,451 664,050 79,401

관광홍보 및 안내 345,272 260,100 85,172

기             24,067 3,500 20,567

도             36,802 19,050 17,752

군            284,403 237,550 46,853

관광괴산 홍보 101,000 83,000 18,000

201 일반운영비 75,000 57,000 18,000

01 사무관리비 75,000 57,000 18,000

  ○아름다운 괴산                75,000             57,000           18,000

    -홍보물 제작                30,000             15,000           15,000

    -괴산군 관광홍보 용품                 8,000              5,000            3,000

  경정 30,000,000원

  경정 8,000,000원

문화관광해설사 운영 59,172 0 59,172

기             16,567 0 16,567

도             17,752 0 17,752

군             24,853 0 24,853



부서: 문화관광과
정책: 관광홍보 및 지정관광지 운영
단위: 관광홍보 및 안내 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 53,000 0 53,000

기             14,840 0 14,840

도             15,900 0 15,900

군             22,260 0 22,260

04 기간제근로자등보수 53,000 0 53,000

  ○문화관광해설사                53,000                  0           53,000

    -인건비                50,000                  0           50,000  40,000원 * 10명 * 125일

기             14,000 0 14,000

도             15,000 0 15,000

군             21,000 0 21,000

    -피복비                 3,000                  0            3,000  150,000원 * 10명 * 2회

기                840 0 840

도                900 0 900

군              1,260 0 1,260

201 일반운영비 1,322 0 1,322

기                369 0 369

도                397 0 397

군                556 0 556

01 사무관리비 1,140 0 1,140

  ○문화관광해설사 사무용품                 1,140                  0            1,140  285,000원 * 4개소

기                319 0 319

도                342 0 342

군                479 0 479

02 공공운영비 182 0 182

  ○해설사 대기소 전기료                   182                  0              182

기                 50 0 50

도                 55 0 55

군                 77 0 77

301 일반보상금 4,850 0 4,850

기              1,358 0 1,358

도              1,455 0 1,455

군              2,037 0 2,037

10 행사실비보상금 4,850 0 4,850

  ○교육참가보상                 2,450                  0            2,450  35,000원 * 10명 * 7회

기                686 0 686

도                735 0 735

군              1,029 0 1,029

  ○워크숍 및 선진지견학
                2,400                  0            2,400      40,000원 * 10명 * 6일

기                672 0 672

도                720 0 720

군              1,008 0 1,008

관광안내표지판 설치 8,000 0 8,000

기              4,000 0 4,000

군              4,000 0 4,000

401 시설비및부대비 8,000 0 8,000

기              4,000 0 4,000

군              4,000 0 4,000



부서: 문화관광과
정책: 관광홍보 및 지정관광지 운영
단위: 관광홍보 및 안내 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 8,000 0 8,000

  ○수옥정 관광지외 도로표지판 설치 및 개보수                 8,000                  0            8,000

기              4,000 0 4,000

군              4,000 0 4,000

수옥정관광지 활성화 351,938 327,604 24,334

수옥정관광지 유지ㆍ관리 120,708 127,274 △6,566

101 인건비 12,949 12,915 34

04 기간제근로자등보수 12,949 12,915 34

  ○수옥정관광지 관리 인부임                12,949             12,915               34

    -주변청소                 6,229              6,195               34  경정 36,640원 * 170일

307 민간이전 44,916 51,516 △6,600

05 민간위탁금 44,916 51,516 △6,600

  ○수옥정관광지 위탁관리비                41,880             48,480          △6,600

    -오수처리장                19,800             26,400          △6,600  경정 19,800,000원

수옥정관광지 시설보완 231,230 200,330 30,900

401 시설비및부대비 231,230 200,330 30,900

01 시설비 230,330 200,330 30,000

  ○수옥정관리사무실 리모델링(화장실)
              130,000            100,000           30,000      경정 130,000,000원

03 시설부대비 900 0 900

  ○수옥정관리사무실 리모델링 시설부대비                   900                  0              900

관광시설물 관리 107,110 98,896 8,214

시설물 유지ㆍ관리 107,110 98,896 8,214

101 인건비 30,370 22,156 8,214

04 기간제근로자등보수 30,370 22,156 8,214

  ○관광사업지 관리 인부임
               19,282             11,120            8,162

  ○가마솥 주변청소 인부임
                2,932              2,916               16

  ○괴강관광지 주변청소 인부임
                6,596              6,560               36

      경정 37,440원 * 515일

      경정 36,640원 * 80일

      경정 36,640원 * 180일

관광기반 확충 및 관리 3,287,264 2,837,264 450,000

광            774,000 774,000 0

기            500,000 500,000 0

도            430,500 430,500 0

군          1,582,764 1,132,764 450,000

관광지 개발사업 1,850,000 1,400,000 450,000

광            200,000 200,000 0

기            500,000 500,000 0

군          1,150,000 700,000 450,000

친환경 생활공간 조성 450,000 0 450,000

401 시설비및부대비 450,000 0 450,000



부서: 문화관광과
정책: 관광기반 확충 및 관리
단위: 관광지 개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 446,760 0 446,760

  ○충청도 양반길 및 주변정비사업               446,760                  0          446,760

03 시설부대비 3,240 0 3,240

  ○충청도 양반길 및 주변정비사업 시설부대비
                3,240                  0            3,240      450,000,000원 * 0.72%

축제진흥 835,832 748,292 87,540

기             42,000 0 42,000

도             42,000 0 42,000

군            751,832 748,292 3,540

지역축제 행사지원 835,832 748,292 87,540

기             42,000 0 42,000

도             42,000 0 42,000

군            751,832 748,292 3,540

괴산고추축제 654,000 560,000 94,000

기             42,000 0 42,000

도             42,000 0 42,000

군            570,000 560,000 10,000

207 연구개발비 30,000 20,000 10,000

02 전산개발비 10,000 0 10,000

  ○괴산고추축제 홈페이지 제작                10,000                  0           10,000

307 민간이전 584,000 500,000 84,000

기             42,000 0 42,000

도             42,000 0 42,000

군            500,000 500,000 0

04 민간행사보조 584,000 500,000 84,000

  ○괴산고추축제               584,000            500,000           84,000  경정 584,000,000원

기             42,000 0 42,000

도             42,000 0 42,000

군            500,000 500,000 0

축제운영 및 개발 5,832 5,292 540

202 여비 5,832 5,292 540

01 국내여비 5,832 5,292 540

  ○축제업무 추진                 5,832              5,292              540  경정 5,832,000원

올갱이축제 지원 0 7,000 △7,000

307 민간이전 0 7,000 △7,000

04 민간행사보조 0 7,000 △7,000

  ○올갱이 마을축제                     0              7,000          △7,000  경정 0원

행정운영경비(문화관광과) 132,082 126,664 5,418

인력운영비(문화관광과) 104,358 98,940 5,418

인건비(문화관광과) 104,358 98,940 5,418

101 인건비 104,358 98,940 5,418

01 보수 69,489 66,228 3,261



부서: 문화관광과
정책: 행정운영경비(문화관광과)
단위: 인력운영비(문화관광과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○문화관광과 시간외근무수당(25시간)
               69,489             66,228            3,261      경정 69,489,000원

02 기타직보수 10,256 9,776 480

  ○문화관광과 청원경찰 시간외근무수당(26시간)
               10,256              9,776              480      경정 10,256,000원

03 무기계약근로자보수 24,613 22,936 1,677

  ○충민사 운영관리                24,613             22,936            1,677

    -기 본 급                 9,483              8,710              773

    -기말수당                 3,161              2,904              257

    -시간외근무수당
                1,694              1,556              138

    -주휴수당                 4,290              3,940              350

    -휴일근무수당                   678                623               55

    -연차수당                   603                553               50

    -근속가산금
                  664                610               54

  경정 37,630원 * 1명 * 252일

  경정 9,482,760원 * 1/3

       경정 7,056원 * 1명 * 20시간 * 12월

  경정 37,630원 * 1명 * 114일

  경정 56,445원 * 1명 * 12일

  경정 37,630원 * 1명 * 16일

       경정 9,482,760원 * 1명 * 7/100

재무활동(문화관광과) 24,296 0 24,296

보전지출(문화관광과) 24,296 0 24,296

반환금 24,296 0 24,296

802 반환금기타 24,296 0 24,296

01 국고보조금반환금 23,006 0 23,006

  ○여행 바우처 사업                 1,006                  0            1,006

  ○전통사찰 보존정비사업(석천암)                   828                  0              828

  ○스포츠 바우처 사업                    12                  0               12

  ○일반 생활체육지도자 배치                19,320                  0           19,320

  ○어르신 생활체육지도자 배치                 1,840                  0            1,840

02 시ㆍ도비보조금반환금 854 0 854

  ○여행 바우처 사업                   125                  0              125

  ○가족과 함께 떠나는 충북나들이                    69                  0               69

  ○군청직장경기부 운영                   209                  0              209

  ○2011 전통사찰 보존정비사업(석천암)                   414                  0              414

  ○아기와 함께하는 책사랑 운동                    37                  0               37

03 과오납금등 436 0 436

  ○중부권관광협의회 공동사업                   436                  0              436
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